ПРОТОКОЛ № 2-1/2016 НТО
рассмотрения заявок  на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
г. Рязань

                                                02 марта 2016 года

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», и на основании постановления администрации города Рязани от 13.01.2016 № 24 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта».
Продавец: администрация города Рязани в лице управления экономики администрации города Рязани.
Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, выполняет, муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn.ru
Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора                               на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Акинин М.В.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Петухова С.Н., Черных В.М., Козлов К.А.

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Акинин М.В.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Члены комиссии:

Горюшкин Д.А.

Петухова С.Н.

Черных В.М.

Козлов К.А.

         Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.
Предмет аукциона:

Право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
	№ № Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Реализуемая группа товаров
	Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта
	Информация о возможности участия в торгах только субъектов малого и среднего предпринимательства (МиСП)
	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м.
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, руб.(без НДС)
	Размер задатка на участие в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Киоск

	11.
	ул. Качевская, у рынка ООО  «Слово и дело»
	1
	киоск
	продовольственные товары
	3 года
	МиСП
	15
	41974,8
	41974,8
	4197,48

	Павильон

	22.
	ул. Есенина, д.  112 ООТ «Завод САМ»
	1
	павильон
	продукция цветоводства
	3 года
	МиСП
	10
	54157,6
	54157,6
	5415,76

	33.
	ул. Павлова — ул. Семинарская, у д. 33
	1
	павильон
	продукция цветоводства
	3 года
	МиСП
	10
	43017,52
	43017,52
	4301,75

	44.
	ул. Новоселов, д. 51, корп. 2
	1
	павильон
	продовольственные товары
	3 года
	МиСП
	24
	97113,41
	97113,41
	9711,34

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес претендента

	1

	ИП Басенцян Ашот Сережаевич, г.Рязань, ул. Качевская, д.34, кв.76, ОГРН 304623013500122, ИНН 623000574264

	ИП Авалян Гриша Арменакович, г. Рязань, ул. Зубковой, д.16, корп.1, кв.45, ОГРН 304623023300094, ИНН 623001155019

	ИП Сорвачёва Галина Васильевна, г. Рязань, ул. Маяковского, д.49, кв.156, ОГРН 304623030300118, ИНН 622707240916

	ИП Ли Павел Григорьевич, г.Рязань, ул.Советская (поселок Канищево), д.30А, ОГРН 315623400008172, ИНН 622901521241

	ИП Ахмедов Мохуббат Мамед Оглы, г.Рязань, ул.Качевская, д.32, кв.77, ОГРН 304623035600445, ИНН621100080297

ИП Ивочкин Алексей Алексеевич, г.Рязань, ул.Зубковой, д.21, кв.112, ОГРН 305623013200050, ИНН 623004465428

	2
	ИП Алексеева Татьяна Юрьевна, г.Рязань, ул.Подгорная, д.17, кв.17, ОГРН 304623432700406, ИНН 622707272932

	3
	ИП Алексеева Татьяна Юрьевна, г.Рязань, ул.Подгорная, д.17, кв.17, ОГРН 304623432700406, ИНН 622707272932

	4
	ИП Пономарев Алексей Вячеславович, г.Рязань, ул.Черновицкая, д.19, кв.25, ОГРН 304623423900175, ИНН 622800854861

Сведения о претендентах допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных извещением об аукционе

	1

	ИП Басенцян Ашот Сережаевич
	41 974,80
	соответствует

	ИП Авалян Гриша Арменакович
	41 974,80
	соответствует

	ИП Сорвачёва Галина Васильевна
	41 975,00
	соответствует

	ИП Ивочкин Алексей Алексеевич
	41 974,80
	соответствует

	2
	ИП Алексеева Татьяна Юрьевна
	54 157,60
	соответствует

	3
	ИП Алексеева Татьяна Юрьевна
	43 017,52
	соответствует

	4
	ИП Пономарев Алексей Вячеславович
	97 113,41
	соответствует

Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе:
1. ИП Ли Павел Григорьевич по лоту №1

Основание:

- отсутствие заявки на участие в торгах (Приложение №2 извещения 1/2016 НТО);
- отсутствие информации о технических характеристиках нестационарного торгового объекта (в том числе параметры, требования к внешнему виду и площади объекта);
- отсутствие заявления, об отсутствии решения о ликвидации претендента - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании претендента - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности претендента в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в торгах, об отсутствии у претендента задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов претендента по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;

- отсутствие заявления, подтверждающего принадлежность претендента к категориям малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

Указанные документы предусмотрены разделом 8 и п. 2.2, 2.3, 3 раздела 9 (Требования к содержанию заявки) извещения №1/2016 НТО) и п. 8.3 Положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань».
2. ИП Ахмедов Мохуббат  Мамед Оглы по лоту №1

Основание:

- отсутствие информации о технических характеристиках нестационарного торгового объекта (в том числе параметры, требования к внешнему виду и площади объекта);
- отсутствие заявления, об отсутствии решения о ликвидации претендента - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании претендента - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности претендента в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в торгах, об отсутствии у претендента задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов претендента по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;

- отсутствие заявления, подтверждающего принадлежность претендента к категориям малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
Указанные документы предусмотрены п. 2.2, 2.3, 3 раздела 9 (Требования к содержанию заявки) извещения №1/2016 НТО) и п. 8.3 Положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань».

Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона по лоту № 1:

- ИП Басенцян Ашот Сережаевич;
- ИП Авалян Гриша Арменакович;

- ИП Сорвачёва Галина Васильевна;

- ИП Ивочкин Алексей Алексеевич
2. В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам №№  2, 3, 4 подана одна заявка, аукцион признан несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта, заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона:

- по лотам  №№ 2, 3 - ИП Алексеева Татьяна Юрьевна;
- по лоту № 4 - ИП Пономарев Алексей Вячеславович.
Проголосовали: ЗА - 6 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

________________________________/ Акинин М.В.

Заместитель председателя комиссии __________________________/ Аксенова О.А.
Члены комиссии:

	___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

	/ Горюшкин Д.А.

/ Петухова С.Н.

/ Черных В.М.

/ Козлов К.А.

Секретарь комиссии  _________________________ / Пузанов В.А.